___________________________________________________________________________________
Протокол № 678 заседания Правления СРО ААС от 25 апреля 2024 г.                                      стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»
член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)

(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 678

заседания Правления

Саморегулируемой организации аудиторов

АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО ААС)

г. Москва                                                                                                         25 апреля 2024 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Виксне П.А., Дзюба Г.Ю., Ефремова М.Г., Карловский А.А., Кобозева

Н.В., Козырев И.А., Косарев С.И., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А.,

Никифоров С.Л., Носова О.А., Пономаренко Е.В., Рыбенко Г.А., Федосимов Б.А., Чекурова

М.В., Чуланов Г.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 18 из 29 человек, что составляет

62% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС,

принимались до 25 апреля 2024 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О приеме в члены СРО ААС.

2. О смене статуса члена СРО ААС.

3. О прекращении членства в СРО ААС.

4. О награждении наградами СРО ААС.

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудитора:

1. Нуралиева Нармина Адильевна, Саратовская область.

Решение принято единогласно

1.2. Принять в члены СРО ААС 3 аудиторских организации:

1. ООО «АГК Деловые решения», г. Москва;

2. ООО «АСПЕКТ ПЛЮС», Пермский край;

3. ООО «АУДИТ-М», Воронежская область.

Результаты голосования:

http://www.sroaas.ru/
mailto:info@sroaas.ru

___________________________________________________________________________________
Протокол № 678 заседания Правления СРО ААС от 25 апреля 2024 г.                                      стр. 2 из 3

«За» - 17 голосов

«Против» - 0 голосов

«Воздержался» - 1 голос

Решение принято большинством голосов

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 2

аудиторов:

1. Кузнецова Людмила Викторовна, ОРНЗ 21706155281, Тюменская область;

2. Эделева Наталия Андреевна, ОРНЗ 22006339762, Пермский край.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

3.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 4

аудиторов:

1. Бушуева Елена Васильевна, ОРНЗ 21206028161, Ростовская область;

2. Савелова Ирина Альбертовна, ОРНЗ 22006020846, Вологодская область;

3. Тиунцева Дарья Евгеньевна, ОРНЗ 22006022670, Нижегородская область;

4. Шакирова Гальсина, ОРНЗ 21606092008, Удмуртская Республика.

Решение принято единогласно

3.2. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 7

аудиторским организациям:

1. ООО «Амурсоюзаудит», ОРНЗ 11606064287, Амурская область;

2. ООО «Аудит-Инициатива», ОРНЗ 12006155081, г. Москва;

3. ООО «Аудиторская компания «Априори Консалт», ОРНЗ 12006082888, г. Москва;

4. ООО «Мидас», ОРНЗ 12006095591, г. Санкт-Петербург;

5. ООО «Фирма «Аудитсервис», ОРНЗ 12006127350, Московская область;

6. ООО «Центр ФЭБП», ОРНЗ 12206286461, г. Москва;

7. ООО «Ю.ЭЙЧ.УАЙ.ЯНС-АУДИТ», ОРНЗ 12006049320, г. Москва.

Решение принято единогласно

3.3. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:

1. Глазырина Любовь Антоновна, ОРНЗ 21706021664, Республика Адыгея.

Решение принято единогласно

По четвертому вопросу

О награждении наградами СРО ААС

Решили:

4.1. Наградить наградой СРО ААС - званием «Почетный аудитор» за значительный

вклад в развитие аудита и аудиторской профессии, за значительный вклад в развитие

института саморегулирования в области аудиторской деятельности, за активное

участие в деятельности СРО ААС:

1. Левенсон Анна Самуиловна, ОРНЗ 21706018121, генеральный директор ООО

«СИБИРСКАЯ ЮРИДИЧЕСКАЯ КОМПАНИЯ-АУДИТ».

___________________________________________________________________________________
Протокол № 678 заседания Правления СРО ААС от 25 апреля 2024 г.                                      стр. 3 из 3

Решение принято единогласно

4.2. Наградить наградой СРО ААС - медалью «За заслуги в области аудита» за

значительный вклад в привлечение молодежи в аудиторскую профессию:

1. Кизь Людмила Владимировна, ОРНЗ 21606045118, главный аудитор АО КГ

«Баланс».

Решение принято единогласно

4.3. Наградить наградой СРО ААС - медалью «За заслуги в области аудита» за

значительный вклад в совершенствование нормативного регулирования

аудиторской деятельности:

1. Андриенко Олег Владимирович, ОРНЗ 21606060060, директор АО «Аудитсистема»;

2. Константинова Наталья Юрьевна, ОРНЗ 21606090265, заместитель генерального

директора ООО «АСС».

Решение принято единогласно

4.4. Наградить наградой СРО ААС - медалью «За заслуги в области аудита» за

значительный вклад в подготовку и повышение квалификации специалистов в

области аудиторской деятельности:

1. Ананьева Ирина Александровна, ОРНЗ 22006073880, главный аудитор ООО «Аудит

Санкт-Петербург»;

2. Митина Светлана Евгеньевна, ОРНЗ 21606076877, главный аудитор ООО «Аудит

Санкт-Петербург».

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО ААС Носовой О.А.

Подписи:

Председатель Правления СРО ААС _______________________ И.А. Козырев

Секретарь Правления СРО ААС      _______________________ О.А. Носова